
 

 

 

Città di Tolmezzo 
Provincia di Udine 

___________________ 
 

Sede municipale: Piazza XX Settembre n. 1 - 33028 TOLMEZZO 
P.I. 00598390300 - C.F. 84000450308 

tel. 0433.487911  
 

 

 

www.comune.tolmezzo.ud.it 
www.concatolmezzina.it  
e-mail: comune.tolmezzo@comune.tolmezzo.ud.it  
posta elettronica certificata: comune.tolmezzo@certgov.fvg.it 
 
 

 

 

DECRETO N. 28/2022           Tolmezzo, 18/10/2022 
 
Oggetto: NOMINA COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA PUBBLICA DI 
SERVIZI ALLA PERSONA DELLA CARNIA “SAN LUIGI SCROSOPPI”. 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 5 della L.R. 11.12.2003 n. 19 il quale dispone in merito alla nomina degli organi amministrativi delle 
aziende pubbliche di servizi alla persona;  

VISTO il vigente Statuto della Azienda Pubblica di Servizi alla persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi” ed in 
particolare l’art. 7, il quale prevede che il Consiglio di amministrazione dell’Azienda è composto da cinque 
membri nominati dal Sindaco del Comune di Tolmezzo;  

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 39 del 03/10/2022 con la quale sono stati approvati gli indirizzi cui il 
Sindaco deve attenersi per la nomina dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni; 

VISTI l’art. 50 comma 8, del D. Lgs 267/2000 e l’art. 39, comma 1, lettera r) dello Statuto Comunale;  

ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa Lunazzi Marina, alla nomina dello stesso a componente del CdA 
dell’Azienda, manifestata con nota prot. 168 dd 18/10/2022;  

PRECISATO che i Gruppi di minoranza consiliare sono stati invitati a proporre un nominativo per il rinnovo del 
Consiglio di Amministrazione; 

PRESO ATTO la Dott.ssa Lunazzi Marina ha presentato la dichiarazione resa ai sensi del D. Lgs. 39/2013 di 
insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità con l’incarico e ha dichiarato altresì di essere a 
conoscenza degli indirizzi programmatici del Consiglio Comunale; 

CONSIDERATO che la nomina di cui sopra, in base al curriculum, è conforme agli indirizzi deliberati dal 
Consiglio e che per essa non risultano cause di incompatibilità o ineleggibilità previste dalla L.R. 19/2003 e dal 
D.Lgs. 39/2013; 

RITENUTO di provvedere, stante l’esperienza amministrativa maturata, alla nomina della stessa a componente 
del CdA dell’Azienda; 

PRECISATO che, salvo i motivi di decadenza previsti negli indirizzi per nomina dei rappresentanti del Comune 

presso Enti, Aziende e Istituzioni approvati con Delibera di Consiglio comunale n. 39 del 03/10/2022, è prevista 

la decadenza automatica della nomina a far data dalla cessazione dalla carica di Sindaco. 

DECRETA 
 

1. Di nominare dalla data odierna la Dott.ssa Lunazzi Marina nata a Vigevano (PV) il 03/02/1974, quale 

componente del Consiglio di amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla persona della Carnia 

“San Luigi Scrosoppi”. 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Dott.ssa Lunazzi Marina e all’Azienda Pubblica di 

Servizi alla persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi. 

 

                                             IL SINDACO 

                                 Roberto Vicentini 
              documento informatico sottoscritto digitalmente  

   ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


